

بولتن خبري ايران نبرد(248) - شنبه 22 آذر 1382 - 13 دسامبر 2003
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003
شنبه 22 آذر 1382 - 13 دسامبر 2003

بیانیه «شورای حکومتی انتقالی عراق»

تصمیم شورای حکومتی انتقالی عراق نقض آشکار حقوق بین المللی است. سازمان چریکهای فدایی خلق ایران - جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

روز 18 آذر 1382 (9 دسامبر 2003) خبرگزاریها بیانیه «شورای حکومتی انتقالی عراق» را مخابره کردند. بر اساس این بیانیه که بلافاصله مورد استقبال استبداد مذهبی حاکم بر ایران قرار گرفت، شورای حکومتی به اتفاق تصمیم گرفته که «مجاهدین خلق را تا آخرسال از عراق اخراج کند».

این تصمیم تنها بر اساس منافع استبداد مذهبی و تروریستی حاکم بر ایران و بنا بر مذاکرات با رژیم ایران صورت گرفته است. ابطحی معاون حقوقی و پارلمانی خاتمی بلافاصله پس از انتشار این بیانیه گفت: «ما روابط خیلی خوبی با شورای حکومتی داریم» وی اضافه کرد که مذاکراتی در مورد مجاهدین خلق با شورای حکومتی داشته و «تصمیم حاضر نتیجه این مذاکرات است».

واقعیت این است که شورای حکومتی عراق از طرف نماینده دولت آمریکا در عراق منسوب شده و از نظر حقوق بین الملل، عراق یک کشور تحت اشغال است و بر طبق کنوانسیون 1949 ژنو مسئولیت حفاظت و امنیت افراد غیرنظامی به عهده دولت آمریکا است. بر اساس ماده 49 کنوانسیون چهارم ژنو هرگونه انتقال یا اخراج اعضای سازمان مجاهدین خلق ایران به خارج سرزمینهای عراق یا استرداد آنها به ایران ممنوع است.

اعضای سازمان مجاهدین پناهنده در عراق بوده و تمامی قوانین بین المللی ناظر بر حقوق پناهندگان و حفاظت از جان آنان باید تضمین شود.

شورای حکومتی عراق با این تصمیم ضد انسانی عملاً در جهت کمک به اقدامات تروریستی و صدور بنیادگرایی جمهوری اسلامی گام برداشته و این تصمیم به صدور و توسعه تروریسم توسط رژیم ایران منجر خواهد شد.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران از دولت آمریکا و از همه نهادها و سازمانهای صلح دوست و مدافع حقوق بشر می خواهد که به بیانیه 18 آذر 1382 (9 دسامبر 2003) شورای حکومتی که ناقض اساسی ترین قوانین بین المللی و نقض آشکار قوانین جنگی است اعتراض کرده و مسئولیت تعهد به ضوابط بین المللی را به شورای حکومتی گوشزد کنند.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران از تمامی ایرانیان می خواهد که برای دفاع از حقوق انسانی به این اقدام شورای حکومتی اعتراض کنند.

شورای حکومتی عراق از تحویل عناصر مجاهدین خلق به جمهوری اسلامی منصرف شد
فربیا مودت - رادیو ردا - جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

شورای حکومتی عراق از گفته قبلی خود درباره تحویل اعضای مجاهدین خلق به ایران عقب نشینی کرده است. دارا نورالدین گفت: برنامه ای برای تحویل مجاهدین به ایران ندارد، ولی برای اخراج آنها از عراق، از ارتش آمریکا کمک می گیرد. سازمان مجاهدین خلق امروز به آمریکا هشدار داد بازگرداندن اعضای آن سازمان به ایران جنایت جنگی محسوب می شود. جمهوری اسلامی از احتمال تحویل گرفتن اعضای مجاهدین استقبال کرده بود. یک مسئول آمریکایی در عراق امروز گفت: در مورد این گمان زنیها که مجاهدین با اعضای القاعده در ایران مبادله می شوند، اطلاعی ندارد.

از امروز دستور شورای حکومت انتقالی عراق در خصوص اخراج منافقین از عراق عملی می شود.
جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

سیدمحسن حکیم، مشاور سیاسی رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق در گفت و گو با خبرنگار سیاسی - خارجی ایسنا گفت: از امروز (جمعه) وزارت کشور عراق وارد عمل خواهد شد و با منافقین برخورد خواهد کرد و ضمن این که این گروه از هرگونه فعالیتی منع خواهند شد، تمامی اموالشان نیز مصادره می شود.

وی افزود: هرگونه خرید و فروش اموال از منافقین کان لم یکن تلقی می شود و به مردمی که از اینها و از رژیم عراق آسیب دیده اند، تعلق می گیرد. انتهای پیام

بریمر با حکم شورای حکومتی برای اخراج مجاهدین از عراق مخالفت کرد تلویزیون العالم - جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

« محسن عبدالحمید عضو شورای حکومتی گفت که پل بریمر حاکم مدنی آمریکا در عراق حکم شورای حکومتی عراق مبنی بر اخراج کلیه اعضای سازمان مجاهدین خلق از عراق را رد کرد. وی در توجیه این مخالفت گفت که شورای حکومتی حاکمیت کامل ندارد و از نیروی کافی برای اجرای این حکم برخوردار نیست. بریمر اضافه کرد که در حال حاضر شورای حکومتی با حضور ما حاکمیت ندارد و ما هستیم که به چنین کارهایی خواهیم پرداخت. این سخنان بریمر بدنیاال حکمی است که توسط کلیه اعضای شورای حکومتی عراق برای اخراج کلیه اعضای این سازمان گرفته شده بود.»

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

خاتمی در اجلاس سران جامعه اطلاعاتی جهان از سانسور اینترنتی دفاع کرد جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

خاتمی در اجلاس سران جامعه اطلاعاتی جهان از اعمال سانسور بر برخی سایتهای اینترنتی توسط دولت حمایت کرد. به گزارش خبرنگار سرویس ICT خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از شبکه خبری بی بی سی، خاتمی در سخنرانی خود در اجلاس سران جامعه اطلاعاتی جهان در ژنو تأکید کرد: سانسورهای اعمال شده توسط دولت ایران تنها بر 240 سایت غیر اخلاقی حاوی تصاویر و مطالب مستهجن بوده است. بنابراین گزارش محمد خاتمی گفت: تنها سایتهایی که حاوی مطالبی هستند که از نظر دین اسلام حرام است در ایران سانسور می شود. وی تأکید کرد: دسترسی به هیچ سایت سیاسی در ایران ممنوع نشده است. گفتنی است طبق گزارشات غیر رسمی بیش از ده هزار سایت در ایران بلوکه می شوند، این در حالی است که خاتمی تعداد این سایتها را تنها 240 عدد اعلام کرده است. این گزارش می افزاید: خاتمی با تشویق انتقاد از سیاستهای دولت گفت: در این هیچ سایتی که حاوی مطالب انتقاد آمیز سیاسی باشد، مورد سانسور قرار نمی گیرد. وی تصریح کرد حتی سایتهای سیاسی که حاوی مطالب ضد حکومتی نیز باشند در ایران قابل دسترسی هستند. رئیس جمهور گفت: سایتهای غربی نظیر بی بی سی فارسی در ایران در دسترس کاربران است. شایان ذکر است مساله سانسور سایتهای اینترنتی در ایران پس از آنکه صدها کاربر ایرانی در ارتباط با این سانسورها به اجلاس سران جامعه اطلاعاتی شکایت کردند، تبدیل به یکی از مهمترین مطالب این اجلاس شد. پایان پیام

شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

خانم شیرین عبادی با «قطعنامه حقوق بشر اسلامی» مخالفت ابراز کرد و گفت حقوق بشر اسلامی و غیراسلامی نمی شناسد

جمیشد زند (رادپوفردا): جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

شیرین عبادی برنده جایزه نوبل صلح سال 2003 امروز در آخرین برنامه سفر رسمی خود به نروژ در مرکز حقوق بشر در اسلو به سئوالات استادان دانشگاه ها و فعالان حقوق بشر و روزنامه نگاران پاسخ داد.

الهه روانشاد (رادپوفردا، اسلو): در این گفت و شنود ها خانم عبادی بعد از يك رشته استدلالات حقوقی، سکولاریسم و دمکراسی را همپا و همگون یافت و گفت حقوق بشر مربوط به بشر است و اسلامی و غیر اسلامی نمی شناسد. وی گفت به این وسیله مخالفت خود را با قطعنامه حقوق بشر اسلامی اعلام می کنم.

در پاسخ به سنوال يك پروفیسور دانشگاه اسلو در باره الحاق ایران به کنوانسیون ها خانم عبادی پاسخ داد که ایران به کنوانسیون های بین المللی ملحق شده است ولی به مفاد آنان عمل نکرده و هدف هم الحاق است و هم عمل به آن.

به سنوال استاد دیگری در باره اینکه ایرانیان خارج از کشور و مخصوصا ایرانیان مقیم نروژ از او شکایت می کنند که چرا فعالانه بر علیه حکومت جبهه گیری نمی کند، پاسخ داد توجه بفرمائید که من برنده جایزه صلح هستم نه جنگ. وی افزود که 11 کتاب که سراسر انتقاد است نوشته ام ولی نمی توانم از وکالت دست بکنم و یا بگذارم موکلم به زندان بیافتد چرا که قانون را قبول ندارم. عرف کاری چیزی است و انتقاد چیز دیگر.

خانم عبادی بر این نکته مصر بود که با حکومت ایران فقط باید از طریق گفتگو وارد عمل شد و اگر نهایتا گفتگو کمک نکند، همچنان می توان از کانال سازمان ملل اقدام کرد و کشورهای جهان در این راه فقط می توانند کمک معنوی عرضه کنند.

از طرف تلویزیون دولتی نروژ دیشب اعلام کرد که حجت الاسلام خاتمی، رئیس جمهوری ایران بعد از ملاقات با بون دریک نخست وزیر نروژ در ژنو به او اطمینان داد که شیرین عبادی امکان خواهد یافت در بازگشت به ایران در آرامش به کار بپردازد. این درحالی است که فقط ساعاتی بعد از آن خانم عبادی با نخست وزیر نروژ در محل نخست وزیری ملاقات کرده بود و روزهای گذشته وقتی خبرنگاران به اصرار از خانم عبادی می پرسیدند که آیا پیغامی برای خاتمی به وسیله نخست وزیر نروژ خواهد فرستاد یا از وی انتظار دارد به خاتمی چه بگوید، به صراحت پاسخ می داد که آقای نخست وزیر نروژ هر آنچه خود لازم بداند به خاتمی خواهد گفت و من اگر چیزی به حکومت و آقای خاتمی برای گفتن داشته باشم در نوشته هایم و سخنرانی های خود ابراز خواهم داشت.

امروز رادیوفرادا در کنفرانس حقوق بشر واکنش خانم عبادی را در رابطه با آقای خاتمی جویا شد. او که کاملاً بی اطلاع بود، گفت من آرامش را اول از خدای خود می طلبم و سپس اگر بنده خدا آرامش داد، سپاس می گویم و اگر نداد، همانگونه که به زندانم انداختند، می پذیرم. خانم شیرین عبادی امشب اسلو را به مقصد پاریس ترک خواهد گفت.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

وکیل مدافع ایرج جمشیدی از ارجاع پرونده موکلش به شعبه 26 دادگاه انقلاب خبر داد
جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

وکیل مدافع ایرج جمشیدی سردبیر روزنامه آسیا گفت: بازداشت موقت ایرج جمشیدی روز پانزدهم آذر ماه به پایان رسیده و پرونده وی نیز به شعبه 26 دادگاه انقلاب ارجاع شده است.

ناصر چوبدار در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، افزود: متأسفانه به دلیل به سر بردن در مرخصی یا مأموریت آقای حداد رئیس شعبه 26 دادگاه انقلاب، پرونده جمشیدی مسکوت مانده است. وی اظهار امیدواری کرد که پس از بازگشت رئیس شعبه از مرخصی یا مأموریت پرونده جمشیدی توسط وی مطالعه و زمینه آزادی از بازداشت موقت سردبیر آسیا مهیا شود.

این وکیل مدافع تصریح کرد: با پایان یافتن تحقیقات باید زمینه آزادی وی مهیا شود و رئیس شعبه نیز معتقد است که با اصلاح جدید قانون دادگاه‌های عمومی و انقلاب تکلیفی برای اظهار نظر پیرامون فک بازداشت موقت ندارند.

وی تأکید کرد: در شرایط فعلی جمشیدی بدون قرار در بازداشت به سر می برد که امید داریم پس از مطالعه پرونده تصمیم شایسته‌ای منطبق با موازین قانونی اتخاذ شود. پایان پیام

ایران 12 کارگر کرد را به عنوان اعضای القاعده به آمریکا تحویل داد
جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

هفته نامه کرد زبان " حوالتی " در گزارشی ادعا کرد : دولت ایران بیش از 12 کرد را که در ایران مشغول به کار بودند به عنوان اعضای القاعده به آمریکا تحویل داد.

این هفته نامه کرد زبان می نویسد : به نقل از منابع آگاه این 12 نفر در زندان گوانتانامو واقع در کوبا زندانی می باشند.

کارگران کرد از شهرهای سلیمانیه ، کلار و حلبچه در جنوب کردستان عراق می باشند و از طریق بخش حقوق بشر وزارت منطقه ای دولت کردستان به خانواده‌های خود نامه نوشتند.

سوران محمود 22 ساله در یکی از نامه‌های خود به خانواده‌اش نوشته است: ما چیزی نمی‌دانستیم در ایران مشغول به کار بودیم ، دولت ایران ما را دستگیر کرده و تحویل نیروهای آمریکایی داد.

امیر محمود برادر سوران در گفت و گویی با روزنامه حوالتی نوشت: ما هم اکنون از طریق وزارت خارجه عراق تلاش می‌کنیم که برادرمان را آزاد کنیم. پایان پیام

شکایت کاربران ایرانی در ارتباط با سانسور سایتها اینترنتی به اجلاس ژنو
جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

صدها کار بر ایرانی در اعتراض به سانسور برخی از سایتها سیاسی و غیر اخلاقی توسط دولت ایران به اجلاس سران جامعه اطلاعاتی جهان که ژنو در حال برگزاری است ، شکایت کردند .

به گزارش خبرنگار سرویس ICT به نقل از شبکه خبری بی بی سی، صدها کاربر ایرانی اینترنت که به تازگی از دسترسی آن به برخی از قسمتهای موتور جستجوگر گوگل توسط دولت ایران جلوگیری می شود ، به امید آنکه شکایت آنان به نمایندگان سازمان ملل در اجلاس سران جامعه اطلاعاتی جهان برسد به ارسال آن لاین شکایت خود به آدرس اینترنتی این سازمان پرداخته اند.

بنابراین گزارش، اخیراً دولت ایران ISP های این کشور را موظف به بلوکه کردن هزاران سایت سیاسی و غیر اخلاقی کرده است .

شایان ذکر است تا يك وبلاگ نویس معروف در ایران به خبرگزاری بی بی سی گفت: کاربران اینترنت امیدوارند فشار سران جامعه اطلاعات بین المللی موجب لغو سانسورهای اخیر شود. پایان پیام

از امروز دستور شورای حکومت انتقالی عراق در خصوص اخراج منافقین از عراق عملی می‌شود.

جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

سیدمحسن حکیم، مشاور سیاسی رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق در گفت‌وگو با خبرنگار سياسي - خارجي ایسنا گفت: از امروز (جمعه) وزارت کشور عراق وارد عمل خواهد شد و با منافقین برخورد خواهد کرد و ضمن این که این گروه از هرگونه فعالیتي منع خواهند شد، تمامی اموالشان نیز مصادره می‌شود.

وي افزود: هرگونه خرید و فروش اموال از منافقین کان لم یکن تلقی می‌شود و به مردمی که از اینها و از رژیم عراق آسیب دیده‌اند، تعلق می‌گیرد. انتهای پیام

اطلاعیه پناهجویان ایرانی که در سوئیس در اعصاب غذا بسر می‌برند

نقل از سایت پیک ایران

در دومین روز اعتصاب غذای پناهجویان ایرانی در سوئیس علیه سیاست پناهندگی این کشور، کانال اول تلویزیونی سوئیس SF1 گزارش آن را پخش کرد و مطبوعات آلمانی زبان خبر آن را وسیعاً منتشر کردند.

سخنگوی (BFF) اداره کل رسیدگی به امور پناهندگی (در مصاحبه ای با مطبوعات این کشور، اعتراف کرده که سیصد و ده پناهجوی ایرانی را دولت سوئیس به ایران برگردانده است، اما ضمناً تأکید کرده که این ایرانی‌ها داوطلبانه به ایران برگشته‌اند و اظهار تعجب کرده در حالی که خطر اخراج پناهجویان ایرانی را تهدید نمی‌کند، چرا دست به اعتصاب غذا زده‌اند.

سخن‌گوی اداره پناهندگی سوئیس گفته است که هزار و دویست و بیست و یک متقاضی بلا تکلیف ایرانی در سوئیس هستند که پرونده صد و شصت و نه تن از آنان که جواب منفی گرفته‌اند، دوباره گشوده شده است.

دومینیک بوايه سخنگوی اداره کل پناهندگی سوئیس در مصاحبه خود تأکید کرده که به نظر دولت سوئیس، ایران کشور امنی نیست، پس خطر اخراج ایرانیان را تهدید نمی‌کند. اما توضیح نداده است که آن سیصد و ده ایرانی در چه شرایطی به ایران بازگردانده شده‌اند و چرا هزار و دویست و بیست و یک ایرانی بلا تکلیف‌اند.

چهل پناهجوی ایرانی که در سرمای گزنده زوریخ و شرایط طاقت فرسائی دست به اعتصاب غذا زده‌اند، مصمم‌اند که تا رسیدن به مطالبات خود به این اقدام اعتراضی ادامه دهند.

شورای پناهندگان متحصن و اعتصاب غذای سوئیس

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دولت عراق تا پایان سال 2005 ساخته می‌شود

جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

وزیر امور خارجه عراق از تشکیل پارلمان و دولت عراق صحبت می‌کند. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "هوشیار زیباري" وزیر امور خارجه عراق انتظار دارد که انتخابات پارلمان و دولت عراق تا پایان سال 2005 انجام شود.

به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، "زیباري" که در ضمن سفر دوره‌ایش به کشورهای خلیج از قطر، بحرین، امارات و عربستان نیز دیدن می‌کند، ضمن اینکه به انتخابات پارلمان و دولت عراق اشاراتی داشت در مورد تحویل دادن مقامات سابق عراقی که به کشورهای خلیج فرار کردند، اظهار داشت این افراد باید در برابر دادگاه جنایتکاران که قرار است به زودی تشکیل گردد، محاکمه شوند.

وي در ادامه افزود: اگر مدارکي دال بر دست داشتن این افراد در جنایات بدست آید شورای حکومت انتقالی قطعاً از کشورهای خلیج می‌خواهد که آنها را تحویل دهند. پایان پیام

نیروهای مجارستانی در عراق مورد حمله قرار گرفتند

جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

وزارت دفاع مجارستان از خطر حمله به نیروهای مجارستانی مستقر در عراق خبر داد. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، وزارت دفاع مجارستان طی بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای مجارستانی مستقر در نزدیکی شهر نجف عراق، مورد هدف گلوله‌های خمپاره قرار گرفتند که البته این حمله کشته‌ای برجای نگذاشت. در پی این حمله نیروهای مجارستانی در حالت آماده باش قرار دارند.

به نوشته روزنامه اماراتی البیان، 395 نفر نیروهای مجارستانی که در سپتامبر گذشته وارد عراق شده‌اند، قرار است تا فوریه 2004 در این کشور باقی بمانند. پایان پیام

سیدعبدالعزیز حکیم امشب (جمعه) به همراه سمیر صمیدعی و یونادیم یوسف، اعضای شورای

حکومت انتقالی عراق و هیات عالی رتبه‌ای به اروپا سفر می‌کند.

جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

سیدمحسن حکیم، مشاور سیاسی رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق در گفت‌وگو با خبرنگار سياسي - خارجي ایسنا ضمن اعلام خبر فوق گفت: سیدعبدالعزیز حکیم، رییس شورای حکومت انتقالی عراق امشب پس از ورود به مادرید، با مقامات این کشور دیدار خواهد کرد.

وي افزود: سیدعبدالعزیز حکیم هم چنین به فرانسه، آلمان، انگلیس و امارات نیز سفر خواهد کرد.

سیدمحسن حکیم در خصوص اهداف این سفر گفت: این سفر به منظور دیدار و گفت‌وگو با مسوولان این کشورها با توجه به این که این کشورها روابط مثبتی با رژیم سابق عراق داشته‌اند، دولت عراق قرض‌ها و تعهداتی را به این کشورها دارد و برای بازنگری در قرض‌ها و مشارکت فعال آنها در بازسازی عراق و فرایند سیاسی این کشور و توسعه مناسبات و تحکیم روابط با آنها برگزار می‌شود. انتهای پیام

یکی از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق اظهار داشت که آیت‌الله‌العظمی سیستانی به طور مشروط با تاخیر در اجرای انتخابات موافقت کرده است.
جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی فرامنطقه‌ای الحیات، موفق الربیعی، یکی از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق امروز (جمعه) به نقل از آیت‌الله‌العظمی سیستانی یکی از مراجع بزرگ شیعه اعلام کرده است که هم‌چنان براندیشه‌اش در اجرای انتخابات در عراق پای‌بند است و از موضعش عقب‌نشینی نخواهد کرد، مگر این که هیاتی از سوی کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل به عراق بیاید و تأکید کنند که اجرای انتخابات در شرایط فعلی امنیتی ناممکن است. وی از وجود اندیشه دوم‌خبر داد گفت که این اندیشه براساس جایگزینی کردن همه پرس‌ی به جای برگزاری انتخابات عمومی است. ربیعی تصریح کرد که در این همه پرس‌ی برای حفظ موازنه مذهبی و اصالت گروهی از سیاستمداران عراقی از جریان‌های مختلف انتخاب و سپس برای رای‌گیری در معرض همه پرس‌ی مردم قرار می‌گیرند. وی افزود که هنوز در این گونه مسایل توافقی صورت نگرفته است، ولی مشورت بین اعضای شورای حکومت انتقالی، مراجع و حوزه‌های علمیه هم‌چنان ادامه دارد. ربیعی گفت که در حال حاضر دو دیدگاه وجود دارد که یکی از آنها مبنی بر انتخاب و یقین است و دیگری بر ضرورت مشارکت ملت در عملیات تدوین قانون اساسی و بازسازی ساختار سیاسی تأکید دارد. انتهای پیام

زخمی شدن عکاس خبری معروف آمریکایی در عراق
جمعه 21 آذر ماه 1382

حاجم جم‌آلین: جیمز نچت وی عکاس بزرگ خبری آمریکا و جهان به همراه یک روزنامه‌نگار آمریکایی دیگر که برای مجله تایم گزارش می‌کرد در حادثه حمله کاروان نظامیان آمریکایی مجروح شد. روزنامه‌نگار مجله تایم مایکل ویسکوف نام دارد که از دبیران خبری این مجله است. آنها برای تهیه گزارشی مصور از جنگ عراق، همراه این کاروان نظامی شده بودند. به گزارش واشنگتن‌پست آنها در حالیکه در یک هاموی ارتش آمریکا نشسته بودند ناگهان با نارنجکی مواجه می‌شوند که در جلوی پایشان می‌افتد. در این هنگام خبرنگار مجله تایم، ویسکوف نارنج را برداشته و از ماشین بیرون می‌اندازد اما در آخرین لحظه نارنجک منفجر شده و دست راست این خبرنگار آمریکایی قطع می‌شود و چند سرنشین دیگر هاموی از جمله جیمز نچت وی مجروح می‌شوند. این دو خبرنگار بلافاصله به بیمارستانی نظامی در آلمان منتقل شدند گفته می‌شود در این حادثه دو نظامی آمریکایی نیز به شدت مجروح شدند. جیمز نچت وی بارها به خاطر عکس‌هایش از مناطق جنگی خصوصاً سرزمین‌های اشغالی و جنگ‌های داخلی آفریقا موفق به دریافت جوایز ارزنده ادبی و هنری شده است. ویسکوف نیز به خاطر بهترین پوشش اخبار سیاسی داخلی آمریکا در سال 1996 برنده جایزه پولیتزر شده است. با اعلام خبر مجروحیت این دو روزنامه‌نگار معروف آمریکایی جیمز کلی سردبیر مجله تایم از آنها به نیکی یاد کرد و گفت امیدوار است عراق هرچه سریعتر محلی امن برای خبرنگاران شود. در همین رابطه خبرنگاران بدون مرز نیز با صدور بیانیه‌ای بار دیگر از اینکه عراق به خطرناک‌ترین محل برای روزنامه‌نگاران تبدیل شده است ابراز نگرانی کرد و از آمریکاییها که قانوناً مسئول حفظ امنیت در عراق می‌باشند خواست تا بیش از این برای حفظ جان روزنامه‌نگاران اقدام نماید.

هزاران تن از غیرنظامی عراقی در جریان جنگ عراق از سوی نیروهای آمریکایی و انگلیسی کشته شده‌اند.

جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، تحقیقات سازمان دیده‌بان حقوق بشر که در نیویورک مستقر است، نشان می‌دهد که این تعداد غیر نظامیانی هستند که در فاصله‌ی زمانی 29 آوریل تا اول ژوئن در 10 شهر عراق کشته شدند. این گزارش می‌افزاید: کشته شدن هزاران تن از غیرنظامیان در حالی انجام شده که برنامه‌ی کشتن رهبران و سران عراقی در دستور کار قرار داشته است.

در ادامه این گزارش آمده است: در جریان ناکام ماندن 50 برنامه که برای کشتن سران عراقی طراحی شده بود، تعداد زیادی از مردم غیرنظامی کشته شده‌اند. این گزارش هم چنین اعلام می‌کند که نیروهای عراقی با استفاده‌ی غیرقانونی از علایم سازمان صلیب سرخ، قوانین بین‌المللی را نقض کرده‌اند و نیروهای نظامی این کشور با جاسازی تجهیزات نظامی در مساجد و بیمارستان‌ها در قالب مردمان غیرنظامی فعالیت می‌کرده‌اند. بنابراین گزارش آمار دقیق کشته شدگان در عراق مشخص نیست و بر اساس اطلاعات یک پایگاه اینترنتی این تعداد بین 7935 تا 9766 تن تخمین زده شده است. انتهای پیام

یکی از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق اظهار داشت که آیت‌الله‌العظمی سیستانی به طور مشروط با تأخیر در اجرای انتخابات موافقت کرده است.
جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی فرامنطقه‌ای الحیات، موفق الربیعی، یکی از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق امروز (جمعه) به نقل از آیت‌الله‌العظمی سیستانی یکی از مراجع بزرگ شیعه اعلام کرده است که هم چنان براندیشه‌اش در اجرای انتخابات در عراق پای‌بند است و از موضعش عقب نشینی نخواهد کرد، مگر این که هیاتی از سوی کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل به عراق بیاید و تأکید کنند که اجرای انتخابات در شرایط فعلی امنیتی ناممکن است. وی از وجود اندیشه دوم خیر داد گفت که این اندیشه براساس جایگزینی کردن همه پرس‌ی به جای برگزاری انتخابات عمومی است.

ربیعی تصریح کرد که در این همه پرس‌ی برای حفظ موازنه مذهبی و اصالت گروهی از سیاستمداران عراقی از جریان‌های مختلف انتخاب و سپس برای رای‌گیری در معرض همه پرس‌ی مردم قرار می‌گیرند.

وی افزود که هنوز در این گونه مسایل توافقی صورت نگرفته است، ولی مشورت بین اعضای شورای حکومت انتقالی، مراجع و حوزه‌های علمیه هم چنان ادامه دارد. ربیعی گفت که در حال حاضر دو دیدگاه وجود دارد که یکی از آنها مبنی بر انتخاب و یقین است و دیگری بر ضرورت مشارکت ملت در عملیات تدوین قانون اساسی و بازسازی ساختار سیاسی تأکید دارد. انتهای پیام

هزاران تن از غیرنظامی عراقی در جریان جنگ عراق از سوی نیروهای آمریکایی و انگلیسی کشته شده‌اند.

جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، تحقیقات سازمان دیده‌بان حقوق بشر که در نیویورک مستقر است، نشان می‌دهد که این تعداد غیر نظامیانی هستند که در فاصله‌ی زمانی 29 آوریل تا اول ژوئن در 10 شهر عراق کشته شدند. این گزارش می‌افزاید: کشته شدن هزاران تن از غیرنظامیان در حالی انجام شده که برنامه‌ی کشتن رهبران و سران عراقی در دستور کار قرار داشته است. در ادامه این گزارش آمده است: در جریان ناکام ماندن 50 برنامه که برای کشتن سران عراقی طراحی شده بود، تعداد زیادی از مردم غیرنظامی کشته شده‌اند.

این گزارش هم چنین اعلام می‌کند که نیروهای عراقی با استفاده‌ی غیرقانونی از علایم سازمان صلیب سرخ، قوانین بین‌المللی را نقض کرده‌اند و نیروهای نظامی این کشور با جاسازی تجهیزات نظامی در مساجد و بیمارستان‌ها در قالب مردمان غیرنظامی فعالیت می‌کرده‌اند. بنابراین گزارش آمار دقیق کشته شدگان در عراق مشخص نیست و بر اساس اطلاعات یک پایگاه اینترنتی این تعداد بین 7935 تا 9766 تن تخمین زده شده است. انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۲۱ آذر

بی بی سی - جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

دیدار رئیس جمهور ایران با رئیس جمهور مصر، ضرب و شتم محسن میردامادی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در یزد، حمله به مراسم سخنرانی شیرین عبادی در دانشگاه الزهرا و انتخابات آینده مهمترین عناوین هفته نامه های چاپ ایران است.

ایران و همشهری جمعه در صفحات اول خود دیدار محمد خاتمی رئیس جمهوری ایران و حسنی مبارک رئیس جمهوری مصر را در ژنو بازتاب داده اند.

ایران جمعه گزارشی از روابط دو کشور چاپ کرده و دیدار دو رئیس جمهور را نشانه مثبت و امیدوارکننده ای از بهبود روابط ایران و مصر یافته است.

روابط ایران و مصر در سال ۱۹۷۹ پس از امضای قرارداد کمپ دیوید به وسیله مصر، قطع شد.

«گفتگوی بی تمدن ها در یزد» عنوان اصلی هفته نامه **سایه بان** است که در آن ضرب و شتم محسن میردامادی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس محکوم شده است.

سایه بان برنامه مسالمت آمیز اصلاح طلبان را عامل جری تر شدن شکست خوردگان معرفی کرده و نوشته: درد بزرگ این ملت از جانب کسانی است که در مقابل خواست مردم می ایستند و مانع اجرای خواست های آنان می شوند.

نویسنده مشخصاتی از ضاربان آقای میردامادی ارائه کرده و نوشته: آنها بعضا از جیب مردم حقوق دریافت می کنند و از پاره ای از سازمان ها و ارگان ها سازماندهی و فرماندهی می شوند. آقای میردامادی روز جمعه چهاردهم آذر به هنگام سخنرانی در یزد به وسیله گروهی به شدت مضروب شد.

در مقابل، هفته نامه های **شما** ارگان جمعیت موفله و **پرتو** که در قم منتشر می شود آن را خودزنی انتخاباتی خوانده اند.

شما نوشته: خودزن های انتخاباتی که می بینند اقبال عمومی در انتخابات مجلس هفتم از آنها برگشته و در انتخابات شوراها این تذکر را از مردم گرفتند، درصد بازسازی روحیه افراد و جلب توجه بعضی طرفداران خود هستند.

شما می نویسد: خودزن های انتخاباتی به خصوص می خواهند بچه های حزب الهی را اهل خشونت، کتک کار، مخالف منطق و گفتگوی تمدن ها نشان بدهند، غافل از این که بچه های حزب الهی با وجود نیروهای امنیتی و انتظامی به هیچ تجمعی حمله نمی کنند. **پرتو** نیز اصلاح طلبان را متهم کرده با اعزام عناصر "معلوم الحال" به شهرستان ها و طرح مسائلی که موجب جریحه دار شدن عواطف نیروهای ارزشی می شود، می کوشند تا با تشنج و درگیری به حیات خود ادامه دهند.

نامه محمد خاتمی رئیس جمهور به وزاری اطلاعات و کشور برای جلوگیری از اقدام های غیرقانونی و برخورد با متعرضین به اجتماعات، موضوع سرمقاله این شماره هفته نامه **شما** است. اسدالله بادامچیان مدیر مسئول **شما**، دستور رئیس جمهور را دیر هنگام خوانده و تاکید کرده، جای شکرش باقی است که از این پس با اقدامات غیرقانونی باندها و جریاناتی که حیثیت نظام را قربانی می کنند برخورد می شود.

شما با اشاره به برهم خوردن مراسم سخنرانی شیرین عبادی در دانشگاه الزهرا و ضرب و شتم آقای میردامادی در یزد تاکید کرده با شعاردهندگان علیه مقدسات نیز برخورد شود. هفته نامه **امید جوان** عنوان اصلی خود را به برهم خوردن مراسم سخنرانی شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل در دانشگاه الزهرا اختصاص داده و آن را دور جدید حملات به تجمع های سیاسی و دانشجویی خوانده است.

مراسم سخنرانی خانم عبادی در دانشگاه الزهرا، تنها دانشگاه ویژه زنان در ایران، روز چهارشنبه هفته گذشته دوازدهم آذر با هجوم گروهی برگزار نشد.

بعد از این حادثه زهرا رهنورد رئیس دانشگاه الزهرا، همسر میرحسین موسوی، آخرین نخست وزیر ایران اعلام کرد: یا مسیبان این حادثه شناسایی و مجازات خواهند شد یا استعفا می دهم. در مقابل **پالنارات** ارگان انصار حزب الله ممانعت از سخنرانی خانم عبادی را خروش دانشجویان انقلابی لقب داده و نوشته دانشگاه الزهرا جای منافقان نیست.

پالنارات به نقل از فردی که او را دانشجو معرفی کرده نوشته: از مراجع مسئول به ویژه شورای عالی انقلاب فرهنگی و دادستان تهران می خواهیم با بررسی و تصمیم همه جانبه مانع از آن شوند که امکانات دانشگاه ها و بیت المال در اختیار معاندان با انقلاب و تشنج آفرین قرار گیرد. اولین شماره هفته نامه **نسیم البرز** که به محافظه کاران نزدیک است به مدیریت داود جعفری منتشر شده است.

نسیم البرز سلامت انتخابات آینده را در گرو نظارت دقیق و موثر شورای نگهبان دانسته و نوشته: اطمینان از سلامت انتخابات با نظارت شورای نگهبان حاصل می شود که امیدواریم دستگاه اجرایی با بهانه تراشی بی مورد در نظارت موثر این شورا مانع ایجاد نکند.

هفته نامه **صدا** عنوان اصلی خود را به دو مشکل اصلاح طلبان در انتخابات مجلس اختصاص داده و تیترو زده است: «مشارکت کاهنده، اختلافات فزاینده».

صدا به نقل از شهریانو امانی نماینده ارومیه نوشته است: اگر مشارکت مردم بیش از ۵۰ درصد باشد، قطعاً اصلاح طلبان پیروز انتخابات مجلس خواهند بود.

نویسنده گزارش نتیجه گرفته در صورتی که مشارکت مردم در انتخابات کمتر از ۵۰ درصد باشد اصلاح طلبان شکست سختی خواهند خورد.

صدا با اشاره به اختلافات اصلاح طلبان، سخنان علی اکبر محتشمی نماینده تهران و رئیس فراکسیون دوم خرداد را نقل کرده که از گروه های دوم خرداد خواسته است تفاهم کنند و دست از زیاده طلبی بردارند.

به گفته آقای محتشمی: اگر در تهران به جای یک لیست که در برگرفته ۱۸ گروه دوم خرداری است، با ۱۸ لیست مواجه شویم جریانی که رای ثابت و سنتی دارد در سایه خرد شدن رای عظیم دوم خرداد به مجلس راه پیدا می کند.

چند خبر از صدای آمریکا که به وسیله پست الکترونیکی ارسال می شود
جمعه 21 آذر 1382 - 12 دسامبر 2003

یک گروه حسابرسی وزارت دفاع آمریکا متوجه شده است شرکت خدمات نفتی هالی برتون، که زمانی دیک چینی معاون رئیس جمهوری آمریکا ریاست آنرا بر عهده داشت، بیش از ۱۲۰ میلیون دلار اضافه بر هزینه کارهایی که در عراق انجام داده برای ارتش صورتحساب فرستاده است. پنتاگون و هالی برتون می گویند به نظر می رسد این کار بیشتر از آنچه یک خلافاکاری عمدی باشد، از اشتباه در تهیه صورتحساب و نبود نظارت کافی از سوی یک مقاطعه کار فرعی کویتی ناشی شده باشد. حسابرسان در جریان بررسی های خود دریافتند هالی برتون نفتی را که در کویت خرید، ۶۱ میلیون دلار زیادتر از قیمت واقعی حساب کرد. مقامات آمریکائی می گویند هالی برتون، پول اضافی را از طریق مقاطعه کار کویتی دریافت کرد. حسابرسان ۶۷ میلیون دلار اضافه محاسبه دیگر در صورت حساب های مربوط به سرویس های غذا برای سربازان پیدا کردند، اما این صورتحساب ها پرداخت نشد.

رهبران اتحادیه اروپا بر سر تصمیم آمریکا به کنار گذاشتن کشورهای مخالف جنگ در عراق، از شرکت در مناقصه قرار دادهای بازسازی آن، دچار اختلاف نظر شده اند. روز جمعه در کنفرانسی در بروکسل، پایتخت بلژیک، رومانو پرودی، رئیس کمیسیون اروپائی از اقدام آمریکا به شدت انتقاد کرد. اما تونی بلر نخست وزیر بریتانیا گفت: این بسته به آمریکا است که در باره چگونگی تقسیم ۱۹ میلیارد دلار قراردادهای بازسازی عراق تصمیم بگیرد. پزیدنت بوش می گوید مالیات دهندگان آمریکائی انتظار دارند پول آنها به کشورهای که سربازانشان جان خود را برای آزادی عراق به خطر انداختند داده شود. رهبران اتحادیه اروپا از واشنگتن خواسته اند در تصمیم خود تجدید نظر کند.

رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی از اسرائیل خواسته است برای کمک به دست یابی به صلح در خاورمیانه جنگ افزار اتمی خود را رها کند. محمد البرادعی در نامه ای که برای روزنامه ها آراتز فرستاده است همچنین اسرائیل را به امضای پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای فرا می خواند. او اظهار عقیده می کند که خلع سلاح هسته ای اسرائیل گام عمده ای به سوی گشودن باب گفت و شنود با دیگر کشورهای خاورمیانه برای از بین بردن تمام سلاح های کشتار جمعی در منطقه خواهد بود. اسرائیل داشتن بمب اتمی را تأیید نکرده است، اما آقای البرادعی می گوید آژانس بین المللی انرژی اتمی بر این نظر است که اسرائیل مالک سلاح های هسته ای است، اسرائیل نیز هرگز آنرا تکذیب نکرده است.

در بغداد شورشیان عراقی برای نخستین بار در مدت یک ماه، قرارگاه آمریکا را زیر آتش گرفتند و در انفجاری در جنوب پایتخت، دو سرباز لهستانی مجروح شدند. به گفته مقامات نظامی بامداد جمعه دو موشک به منطقه به اصطلاح ناحیه سبز، که مراکز عملیات کشوری و لشکری آمریکا در آنجا قرار گرفته است، برخورد کرد. دو سرباز ائتلاف جراحات مختصری برداشتند و به یک ساختمان آسیب رسید. در رویدادی دیگر، در انفجار بمبی در شهر Mahawil در جنوب بغداد دو سرباز لهستانی مجروح شدند. بمب در خیابانی در نزدیکی یک پمپ بنزین کار گذاشته شده بود.

مقامات پاکستان یکی از دو دانشمندی را که در اوائل هفته پیش به دلیل امکان درگیری در انتقال تکنولوژی و آگاهی های اتمی به ایران بازداشت شدند، آزاد کرده اند. سخنگوی وزارت امور خارجه روز جمعه در اسلام آباد به خبرنگاران گفت یاسین چوهان، یکی از مدیران آزمایشگاه های پژوهشی کاهوتا، آزاد شده است و پس از تکمیل یک جلسه توجیهی، وظایف عادی خود را از سر خواهد گرفت. به گفته سخنگو، فاروق محمد، مدیر آزمایشگاه، که برنامه های هسته ای و موشکی پاکستان را اجرا کرد، هنوز تحت بازجویی قرار دارد، اما ممکن است بزودی آزاد شود.

در افغانستان، تشکیل جلسه لویه جرگه برای دومین بار ظرف کمتر از یک هفته به تاخیر افتاده است. مقامات افغان می گویند قرار بود لویه جرگه کار بررسی و تصویب پیش نویس قانون اساسی جدید را روز شنبه آغاز کند، اما ۲۴ ساعت به تاخیر افتاده است. به گفته آنها چندین هیات هنوز وارد کابل، محل برگزاری جلسه، نشده اند. اما یک برگزار کننده ارشد جلسه به صدای آمریکا می گوید جلسات غیر رسمی هم اینک تشکیل شده اند و او انتظار دارد جلسه اصلی روز یکشنبه به کار بپردازد. در لویه جرگه، که در آغاز قرار بود روز چهارشنبه گشایش یابد، ۵۰۰ نفر از نمایندگان طبقات و گروه های کوناگون مذهبی، قومی و قبیله ای افغانستان شرکت دارند.